
Teesalon
Dienstags 15.00 - 17.00
Heilige Ewalde
Hauptstraße 96, 42349 Wuppertal
Pastoralreferent Markus Boos: 
prboos@hedwig-st.de

Vorträge
Für Ehrenamtliche & Hauptamtliche
Bisherige Themen u.a.: Einführung in das 
Asylrecht (Ausländerbehörde Wuppertal) 
Familienzusammenführung (Diakonie Wupper-
tal) Was mache ich gegen populistische und 
rassistische Angriffe? (Dr. Bredemeier)
Claudia Orth: c.orth@web.de
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Medizinische Hilfe
Zurzeit wird die medizinische Hilfe von 
niedergelassenen Ärzten und den 
Krankenhäusern nach Bedarf im Einzelfall 
geregelt. 

Patenschaften
Im Raum Cronenberg 
Peter Hytrek: peter@hytrek.de

Sport
Vereine in und um Cronenberg
Fredy Mäuer: fredymaeuer@aol.com

ANGEBOTE



Arbeitsintegration
Für Jugendliche & Erwachsene
Mit Unternehmen in und um Cronenberg
Peter Hytrek: peter@hytrek.de

Begegnungstreff
Für Einheimische & Zugereiste
Donnerstags 19.30, 14 - täglich
Jugendhaus Cronenberg
Händeler Straße 40
42349 Wuppertal

Peter Hytrek: peter@hytrek.de

Deutschlehrer & 
Dolmetscher
Termine und Angebote nach Absprache

Anke Borchardt: ajborchardt@web.de

willkommen-in-cronenberg.de

Fahrrad - Repair - Café
Zentrum Emmaus
Hauptstraße 39, 42349 Wuppertal
Stephan Schaller: mail@stephanschaller.de

Fußball
Sportzentrum Süd
Freitags 20.00 Uhr
Thomas Orth: tmorth@web.de

Kinderbibliothek
Heilige Ewalde
Hauptstraße 96, 42349 Wuppertal
Samstags 18.00 - 18.30
Sonntags 10.30 -12.00
Dienstags 10.00 - 11.00 und 17.00 - 18.00
Elisabeth Schäfer: 
elisabeth.schaefer2@arcor.de

Kleiderhalle
Kleidung für Bedürftige & 
Werkzeugkoffer zur Ausleihe
Hastener Straße 4
42349 Wuppertal
Kooperation mit allen Notunterkünften 
der Stadt Wuppertal
Spendenannahme: Montags 11.00 - 15.00
Kleiderausgabe: Donnerstags 11.00 - 15.00
Bart Wolters: Bjcwolters@hotmail.com

Kunst mit Kindern
Malschule Cronenberg & 
Flüchtlingscafé an der Gathe
Barbara Held: barbaraheld@netic.de
 

Lauftreff
Für Jugendliche und Erwachsene
Sambatrasse & Co
Joachim Mertens: joco.mertens@t-online.de

SPENDENKONTO
Ev. Kirchengemeinde Cronenberg
Stichwort: Willkommen in Cronenberg
IBAN: DE06 3506 0190 1010 3280 35
BIC: GENODED1DKD
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